REPUBLICA DE HONDURAS **ALCALDIA MUNICIPAL** SAN NICOLAS, SANTA BARBARA

ESQUINA DEL PARQUE CENTRAL, DPTO DE SANTA BARBARA, HONDURAS C.A TELEFONO:(504)2657-3073---TELEFAX (504)2657

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE JUSTICIA

OFICIO 02-2024

San Nicolás, Santa Bárbara 01 de Marzo del 2024

Luis Edgardo Enamorado Palacios Oficial de Información Pública.

Estimado: Luis Edgardo Enamorado:

El Suscrito Jefe del Departamento Municipal de Justicia. Por medio de la presente le envió la información de implementación del Portal Único de transparencia que se realiza en la oficina del Departamento Municipal de Justicia que se detalla de la siguiente manera.

*En el Departamento Municipal de Justicia en el mes de Febrero se emitió tres Ordenanzas Municipales.

Maribel Rivera Caballero

Secretaria del Depto. Municipal de Justicia



REPUBLICA DE HONDURAS ALCALDIA MUNICIPAL SAN NICOLAS, SANTA BARBARA

ESQUINA DEL PARQUE CENTRAL, DPTO DE SANTA BARBARA, HONDURAS C.A TELEFONO:(504)2657-3073---TELEFAX (504)2657

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE JUSTICIA

ORDENANZA

<u>Auxiliar: Marciano Lara</u> <u>Barrio: Montes de Oro</u>

La Suscrita Jefe del Departamento Municipal de Justicia de este término. Por medio de la presente se le está ORDENANDO: Que proceda de inmediato a citar a los vecinos de la Aldea para que hagan la limpieza general de las calles, cuneta, solares y vías públicas, Ya que se tiene conocimiento que se encuentran enmontados, Y también estamos amenazados por las enfermedad del dengue, y la Influencia H1N1 y también hacer limpieza de cunetas y sus solares. Cortar las ramas que salen hacia vía pública. o que estén rosando el tendido eléctrico, También recoger botellas, llantas viejas. Cascaras de huevo, cascaras de coco y así mismo aplicar la untadita con cloro y hace en sus pilas para contra restar dichas enfermedades, también estamos en la temporada de las lluvias por lo que estas tienen que tener buen drenaje para que se mantengan las carreteras en buen estado. También prohibir la vagancia de animales en la vía publicas hacerlo saber a los propietarios. Así mismo dar la orden a los dueños de propiedades que hagan la limpieza general de cunetas y enfrente de la propiedad.

En caso de no cumplir dicha Ordenanza será llamado a esta oficina y sancionado de conformidad con la ley por desobediencia a la autoridad. Con una multa de Lps,300 según la ley de convivencia social.

Cúmplase,

San Nicolás, Santa Bárbara a los 12 días del mes de Febrero del 2024.

Veronica Reyes Reyes Jefe del Dpto. Municipal de Just



REPUBLICA DE HONDURAS ALCALDIA MUNICIPAL SAN NICOLAS, SANTA BARBARA

ESQUINA DEL PARQUE CENTRAL, DPTO DE SANTA BARBARA, HONDURAS C.A TELEFONO:(504)2657-3073---TELEFAX (504)2657

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE JUSTICIA

ORDENANZA

Auxiliar:

Aldea: El Porvenir

La Suscrita Jefe del Departamento Municipal de Justicia de este término. Por medio de la presente se le está ORDENANDO: Que proceda de inmediato a citar a los vecinos de la Aldea para que hagan la limpieza general de las calles, cuneta, solares y vías públicas, Ya que se tiene conocimiento que se encuentran enmontados, Y también estamos amenazados por las enfermedad del dengue, y la Influencia H1N1 y también hacer limpieza de cunetas y sus solares. Cortar las ramas que salen hacia vía pública. o que estén rosando el tendido eléctrico, También recoger botellas, llantas viejas. Cascaras de huevo, cascaras de coco y así mismo aplicar la untadita con cloro y hace en sus pilas para contra restar dichas enfermedades, también estamos en la temporada de las lluvias por lo que estas tienen que tener buen drenaje para que se mantengan las carreteras en buen estado. También prohibir la vagancia de animales en la vía publicas hacerlo saber a los propietarios. Así mismo dar la orden a los dueños de propiedades que hagan la limpieza general de cunetas y enfrente de la propiedad.

En caso de no cumplir dicha Ordenanza será llamado a esta oficina y sancionado de conformidad con la ley por desobediencia a la autoridad. Con una multa de Lps,300 según la ley de convivencia social.

Cúmplase,

San Nicolás, Santa Bárbara a los 16 días del mes de Febrero del 2024.

Veronica Reyes Reyes

Jefe del Dpto. Municipal de Justin



REPUBLICA DE HONDURAS ALCALDIA MUNICIPAL

San Nicolás Santa Bárbara

ESQUINA DEL PARQUE CENTRAL, DPTO DE SANTA BARBARA, HONDURAS C.A TELEFONO:(504)2657-3073---TELEFAX (504)2657

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE JUSTICIA

ATENCION

La suscrita Jefe del Departamento Municipal de Justicia de este término, en coordinación con el personal técnico de salud Ambiental. Por medio de la presente se le está COMUNICANDO: A la población en general del casco urbano de este municipio: que el día Miercoles 14 de Febrero del presente año se estará vacunando perros gatos contra la enfermedad de la rabia canina. Por lo que invitamos a que asistan a los puestos de vacunación con sus mascotas. Los puestos de vacunación estarán ubicados en los siguientes:

- -Primera vacunación en el centro de salud barrió las Casitas
- -Centro del Centro de Salud (Triaje)
- -Barrio el Centro, Parque Central

Hora de inicio 8:00 de la mañana en adelante.

LA RABIA ES UNA ENFERMEDAD MORTAL VACUNEMOS NUESTRAS MASCOTAS .TAMBIEN QUEDA TERMINANTEMENTE PROHIBIDO LA VAGANCIAS DE LOS MISMOS EN EL CASCO URBANO. FAVOR AMARRARLOS.

Y EN CASO DE NO CUMPLIR CON LO ANTES EXPUESTO SERAN LLAMADOS AL DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE JUSTICIA, Y SANCIONADO DE CONFORMIDAD CON LA LEY.

Veronica Reyes Reyes Julie de la Stici

Israel Sarmiento T.S.A